关于组织参加“筑梦向未来”2022年度全省

中华经典诵写讲系列活动的通知
各部门、单位：

为深入实施《国务院办公厅关于全面加强新时代语言文字工作的意见》和我省实施意见，大力弘扬中华优秀语言文化，积极营造喜迎党的二十大、奋进新征程的良好氛围，根据《教育部办公厅关于第四届中华经典诵写讲大赛的通知》（教语用厅函〔2022〕1号）和《江苏省教育厅关于开展“筑梦向未来”2022年度中华经典诵写讲系列活动的通知》（苏语办函〔2022〕2号）等文件精神，我校将组织师生参加全省中华经典诵写讲系列活动。现就有关事项通知如下：

　　一、活动主题
本次活动以“筑梦向未来”为主题，通过开展中华传统经典和红色经典诵读、书写、讲解等活动，旨在充分发挥语言文字的文化载体作用，引导全校师生深入学习中国语言文字的文化内涵，自觉提高语言文字应用能力，更好领悟经典所蕴含的中华优秀传统文化、革命文化、社会主义先进文化及江苏优秀传统地域文化的魅力，进一步坚定文化自信、汲取智慧、走向未来，为谱写“强富美高”新江苏现代化建设新篇章汇聚强大精神动力。
二、活动项目

“筑梦向未来”中华经典诵读大赛、“笔墨中国”汉字书写大赛及“印记中国”篆刻大赛。

三、参赛对象

我校在校大学生（含研究生）、留学生、本校教师。

四、承办单位

淮阴工学院语委办、教务处。

五、参赛要求
各项活动要求详见附件1至6。请各部门、单位做好宣传动员工作，鼓励广大师生员工积极参与，择优推荐、宁缺毋滥，深入挖掘中华优秀传统文化的时代价值，科学选择诵读内容，精心设计，确保活动取得实效。

六、联系方式

联系人：吴卫成、刘红

联系电话：83591133
附件：1.“筑梦向未来”中华经典诵读大赛

2.“笔墨中国”汉字书写大赛

3.“印记中国”篆刻大赛

4.“筑梦向未来”中华经典诵读赛作品汇总表

5.“笔墨中国”汉字书写推荐作品信息表

6.“印记中国”纂刻推荐作品信息表

语委办  教务处

2022年5月5日